PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

ATA DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA

VARA DO TRABALHO DE CAPIVARI - 0039

Aos 11 dias do mês de abril de 2017, o Excelentíssimo Senhor Desembargador do

Trabalho  SAMUEL HUGO LIMA, Corregedor Regional, em cumprimento ao inciso II do

artigo 29 do Regimento Interno presidiu a Correição Ordinária na Unidade, conforme Edital

CR nº 02/2017, divulgado em 02/02/2017 no DEJT (Edição 2161/2017 – Caderno do TRT

da 15ª Região – página 287). Presente a Juíza Titular RENATA DOS REIS D'ÁVILLA CALIL.

Com base nas informações prestadas pela Vara do Trabalho e nos dados dos sistemas

processuais, apurou-se, no período correicionado, o seguinte:

[ 2501 a 3000 processos ]

Ayrton Rocha, Luís Cláudio da Silva, Suely SuzukiEquipe de Correição:

CAPIVARI, MOMBUCA, ELIAS FAUSTO, MONTE MOR, RIO

DAS PEDRAS, RAFARD

Jurisdição Atendida:

7.471/86

20/02/1987

07/11/2012

Lei de Criação:

Data de Instalação:

Data de Instalação do PJE:

Data da Última Correição:

Acervo Físico/Acervo Total:
Acervo PJe/Acervo Total:

29/03/2016

2 %
98 %

1Vara do Trabalho de Capivari - 0039

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

1 - TITULARIDADE:

(fonte: e-Correição Adm e Assessoria de Apoio aos Magistrados)

JUIZ TITULAR TITULAR DESDE
RENATA DOS REIS D'AVILLA CALIL 26/07/2010

PERÍODO MOTIVO

Afastamentos:

COMPENSACAO DIAS TRABALHADOS CONCURSO18/04/2016 a 20/04/2016
FERIAS15/06/2016 a 14/07/2016
FERIAS09/01/2017 a 07/02/2017

2Vara do Trabalho de Capivari - 0039

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

2 - JUIZES AUXILIARES E SUBSTITUTOS [01/03/2016 a 02/04/2017]:

(fonte: e-Correição Adm e Assessoria de Apoio aos Magistrados)

NOME PERÍODO
FRANCINA NUNES DA COSTA 14/03/2016 a 18/03/2016
FRANCINA NUNES DA COSTA 12/09/2016 a 13/09/2016

Afastamentos: Não houve

NOME PERÍODO
REBECA SABIONI STOPATTO 13/02/2017 a 17/02/2017

Afastamentos: Não houve

NOME PERÍODO
SOFIA LIMA DUTRA 07/01/2016 a 19/12/2016
SOFIA LIMA DUTRA 07/01/2017 a 04/04/2017

PERÍODO MOTIVO

Afastamentos:

18/07/2016 a 16/08/2016 FERIAS
31/08/2016 a 31/08/2016 PLANTAO JUDICIARIO COMPENSACAO
01/09/2016 a 02/09/2016 COMPENSACAO DIAS TRABALHADOS CONCURSO
18/11/2016 a 17/12/2016 FERIAS

3Vara do Trabalho de Capivari - 0039

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

3 - INFORMAÇÕES FUNCIONAIS

3.1 - Lotação
(fonte: e-Correição Adm e Coordenadoria de Provimento e Vacância)

[28/02/2017]:

NOME CARGO FUNÇÃO COMISSIONADA
EXERCÍCIO

NA LOTAÇÃO
ERIKA SALOMAO AROS ROSA AJ-OJA - 04/10/2003

GABRIELA MARIA SERAFIM TJA
FC-04 ASSISTENTE

TECNICO DE VARA DO
TRABALHO

11/06/2014

GERSON APARECIDO DE ALMEIDA REQ FC-01 EXECUTANTE 13/11/1996
JOSE GUILHERME CERQUEIRA
CESAR TARGA

TJA
FC-05 ASSISTENTE DE

JUIZ
26/09/2011

LINEIA ODILA QUIBAO BISIN TJA - 26/09/2011
LUCAS DE SOUZA PINTO AJ-OJA - 03/11/2016

LUCIMARA QUIBAO DAROZ TJA
FC-05 ASSISTENTE DE

DIRETOR DE
SECRETARIA

11/12/1995

MARCIO ANTONIO FERRACIOLI AJJ
CJ-03 DIRETOR DE
SECRETARIA DE VT

27/09/2010

MARCIO MACLUF GRISOTTO TJA FC-04 CALCULISTA 01/08/1998
MARIA CRISTINA MASCHIETTO REQ FC-02 ASSISTENTE 28/09/1998
MAURICIO CAMPAGNOLLI DE
CAMPOS

REQ FC-01 EXECUTANTE 22/02/2017

PAULO HENRIQUE FINCATO DE
OLIVEIRA

REQ FC-01 EXECUTANTE 10/01/2011

RONISE FINCATO DE OLIVEIRA
TAVARES

AJA
FC-04 SECRETARIO DE

AUDIENCIA
12/05/1997

VITORIO SALVIO DAL FABBRO TJA FC-02 ASSISTENTE 04/12/2006
TOTAL DE SERVIDORES DO QUADRO 10
TOTAL DE SERVIDORES EXTRA-QUADRO 4
LOTAÇÃO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 63 DO CSJT 17-18 + 3 OJ

4Vara do Trabalho de Capivari - 0039

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Correição Adm e Coordenadoria de Provimento e Vacância)

3 - INFORMAÇÕES FUNCIONAIS

3.2 - Ausências, exceto férias [03/2016 a 02/2017]:

MOTIVO DIAS
COMPENSAÇÃO DE DIAS TRABALHADOS EM RECESSO 1

LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE 11

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE PESSOA DA FAMÍLIA 1

PARTICIPAÇÃO EM CURSO MINISTRADO PELO TRT 3

TOTAL 16

5Vara do Trabalho de Capivari - 0039

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Correição Adm e Área de Controle de Estágio e Voluntariado)

3 - INFORMAÇÕES FUNCIONAIS

3.3 - Estagiários [28/02/2017]:

NOME
ÓRGÃO

CONVENIADO
INÍCIO DO
ESTÁGIO

ANDRESSA ANGELI POLI
CENTRO DE

INTEGRAÇÃO
EMPRESA ESCOLA

16/02/2017

BRUNA MORATO BRUGNEROTTO
CENTRO DE

INTEGRAÇÃO
EMPRESA ESCOLA

16/04/2015

CAMILA TEBOM
MUNICÍPIO DE RIO

DAS PEDRAS
01/04/2016

6Vara do Trabalho de Capivari - 0039

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

3 - INFORMAÇÕES FUNCIONAIS

(fonte: e-Correição Adm e Escola Judicial)
3.4 - Ações de capacitação [28/02/2017]:

JUIZES HORAS
RENATA DOS REIS D'AVILLA CALIL 118
SOFIA LIMA DUTRA 60

SERVIDORES HORAS
GABRIELA MARIA SERAFIM 70
LINEIA ODILA QUIBAO BISIN 110
LUCAS DE SOUZA PINTO 120
LUCIMARA QUIBAO DAROZ 7
MARCIO ANTONIO FERRACIOLI 55
MARCIO MACLUF GRISOTTO 40
RONISE FINCATO DE OLIVEIRA TAVARES 95
VITORIO SALVIO DAL FABBRO 40

7Vara do Trabalho de Capivari - 0039

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

4 - QUADRO SINTÉTICO - FASES PROCESSUAIS [03/2016 a 02/2017]:

(fonte: e-Gestão)

QTDESITUAÇÃOFASE MÉD. GRP MÉD. FRM

1.299Aguardando primeira audiênciaCONHECIMENTO 1.575 ---

557Aguardando encerramento da instrução 1.088 ---

156Aguardando prolação de sentença 165 ---

389Aguardando cumprimento de acordo 390 ---

4.013
Solucionados pendentes de finalização na
fase

4.777 ---

4.015Pendentes de finalização 4.911 ---

618Pendentes de homologação dos cálculosLIQUIDAÇÃO 494 ---

366
Liquidados pendentes de finalização na
fase

472 ---

933Pendentes de finalização 815 ---

1.015Pendente de extinção da execuçãoEXECUÇÃO 1.176 ---

1.059
Encerrados pendentes de finalização na
fase

644 ---

1.060Pendentes de finalização 1.323 ---

0
Saldo de processos no arquivo provisório
Liquidação

ARQUIVO 0 ---

0
Saldo de processos no arquivo provisório
Execução

87 ---

TOTAL 6.008 7.136 ---

8Vara do Trabalho de Capivari - 0039

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

5 - INCIDENTES PROCESSUAIS [03/2016 a 02/2017]:

(fonte: e-Gestão)

TIPO NOVOS RESOLVIDOS PENDENTES
Embargos de declaração 302 301 16
Exceções de Incompetência 19 19 0
Antecipações de Tutela 444 467 1
Impugnações à Sentença de Liquidação 20 18 4
Embargos à Execução 168 138 58
Embargos à Arrematação 0 0 0
Embargos à Adjudicação 1 1 0
Exceções de Pré-Executividade 12 11 4

966 955 83TOTAIS

9Vara do Trabalho de Capivari - 0039

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

6 - RECURSOS [03/2016 a 02/2017]:

(fonte: e-Gestão)

TIPO NOVOS
COM JUÍZO DE

ADMISSIBILIDADE
SEM JUÍZO DE

ADMISSIBILIDADE
Recurso Ordinário 1.346 1.394 36
Recurso Adesivo 80 74 12
Agravo de petição 68 61 11
Agravo de Instrumento 30 28 5

1.524 1.557 64TOTAIS

10Vara do Trabalho de Capivari - 0039

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

[03/2016 a 02/2017]:7 - PRAZOS MÉDIOS

(fonte: e-Gestão)

7.1 - Conhecimento:

QTDE DIAS DIAS GRP DIAS FRM

Do ajuizamento da ação até o encerramento da
instrução - Rito Sumaríssimo

692 138 204 ---

Do ajuizamento da ação até o encerramento da
instrução - Exceto Rito Sumaríssimo

2.193 235 355 ---

2.885 212Total / Média 315 ---

Do ajuizamento da ação até a prolação de
sentença - Rito Sumaríssimo

688 152 209 ---

Do ajuizamento da ação até a prolação de
sentença - Exceto Rito Sumaríssimo

2.000 245 356 ---

2.688 221Total / Média 315 ---

Da conclusão até a prolação da sentença na fase
de conhecimento - Rito Sumaríssimo

320 28 26 ---

Da conclusão até a prolação da sentença na fase
de conhecimento - Exceto Rito Sumaríssimo

1.283 25 40 ---

1.603 25Total / Média 37 ---

7.2 - Fase de liquidação:

QTDE DIAS DIAS GRP DIAS FRM

Do início ao encerramento da liquidação - Rito
Sumaríssimo

82 173 228 ---

Do início ao encerramento da liquidação - Exceto
Rito Sumaríssimo

568 180 236 ---

650 179Total / Média
*Do início da liquidação até a homologação dos cálculos

234 ---

7.3 - Fase de execução:

QTDE DIAS DIAS GRP DIAS FRM

Do início ao encerramento da execução - ente
privado

345 1.623 1.865 ---

Do início ao encerramento da execução - ente
público

95 838 1.206 ---

440 1.454Total / Média
*Do início até a extinção da execução

1.795 ---

11Vara do Trabalho de Capivari - 0039

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão)

8 - MOVIMENTAÇÃO PROCESSUAL/PRODUTIVIDADE DA UNIDADE:

8.1 - Índice de conciliações

ANO RECEBIDOS CONCILIADOS %

[até 02/2017]:

2014 2.349 809 34,44
2015 2.765 975 35,26
2016 2.848 1.108 38,90
2017 595 84 14,12

8.2 - Índice de soluções

ANO RECEBIDOS SOLUCIONADOS %

[até 02/2017]:

2014 2.349 2.250 95,79
2015 2.765 2.733 98,84
2016 2.848 2.757 96,80
2017 595 293 49,24

12Vara do Trabalho de Capivari - 0039

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão)

8 - MOVIMENTAÇÃO PROCESSUAL/PRODUTIVIDADE DA UNIDADE:

8.3 - Índice de baixas

ANO RECEBIDOS BAIXADOS %

[até 02/2017]:

2014 2.349 2.292 97,57
2015 2.765 2.872 103,87
2016 2.848 2.517 88,38
2017 595 411 69,08

8.4 - Índice de congestionamento até a sentença:

ANO SOLUCIONADOSACERVO %NOVOS
2014 2.2501.824 46,082.349
2015 2.7331.497 35,882.765
2016 2.7571.564 37,512.848

13Vara do Trabalho de Capivari - 0039

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

9 - MAPEAMENTO GLOBAL DE DESEMPENHO - MGD:

(fonte: e-SInCor MGD)

DATA MGD TCC TCE IGIP
12/2016 0,46 0,64 0,380,46
01/2017 0,47 0,64 0,350,46
02/2017 0,48 0,64 0,360,46

14Vara do Trabalho de Capivari - 0039

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Aferição de Resultados)

10.1 - AFERIÇÃO DE RESULTADOS - SOLUCIONADOS [03/2016 a 02/2017]:

QuantidadeProcessos - Informações Individuais
Média Mensal

Total RARIA*

1.100Processos solucionados - com exame de mérito (conciliações) [A] 91,7 55,2

1.400Processos solucionados - com exame de mérito (exceto conciliações) [B] 116,7 70,2

2.500Processos solucionados - com exame de mérito [A + B] 208,3 125,4

232Processos solucionados - sem exame de mérito 19,3 11,6

955Incidentes Processuais  Resolvidos 79,6 47,9

598Dias-Juiz 49,8 ---

Processos - Informações do TRT15 Quantidade
Média Mensal

Total RARIA*

Processos solucionados - com exame de mérito (conciliações) [A] 129.314 70,4 46,0

Processos solucionados - com exame de mérito (exceto conciliações) [B] 138.490 75,4 49,2

Processos solucionados - com exame de mérito [A + B] 267.804 145,9 95,2

Processos solucionados - sem exame de mérito 50.457 27,5 17,9

Incidentes Processuais  Resolvidos 98.022 53,4 34,9

Dias-Juiz 84.374 46,0 ---

Processos - Informações do Grupo Quantidade
Média Mensal

Total RARIA*

Processos solucionados - com exame de mérito (conciliações) [A] 31.455 90,4 52,3

Processos solucionados - com exame de mérito (exceto conciliações) [B] 32.102 92,2 53,4

Processos solucionados - com exame de mérito [A + B] 63.557 182,6 105,7

Processos solucionados - sem exame de mérito 11.600 33,3 19,3

Incidentes Processuais  Resolvidos 22.127 63,6 36,8

Dias-Juiz 18.042 51,8 ---

*Aferição de Resultado Individual Aproximado

*Aferição de Resultado Individual Aproximado

*Aferição de Resultado Individual Aproximado

15Vara do Trabalho de Capivari - 0039

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Aferição de Resultados)

10.1 - AFERIÇÃO DE RESULTADOS - SOLUCIONADOS [03/2016 a 02/2017]:

Resumo - Processos

Processos Solucionados - com exame de mérito

(exceto conciliações)

Processos Solucionados - com exame de mérito

(conciliações)

Processos Solucionados - sem exame de mérito Incidentes Processuais Resolvidos

16Vara do Trabalho de Capivari - 0039

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Aferição de Resultados)

10.2 - AFERIÇÃO DE RESULTADOS - AUDIÊNCIAS [03/2016 a 02/2017]:

Média Mensal

Total RARIA*
QuantidadeAudiências - Informações Individuais

937Sessões de audiência realizadas - inicial 78,1 47,0

1.181Sessões de audiência realizadas - instrução 98,4 59,2

1.070Sessões de audiência realizadas - una 89,2 53,7

253Sessões de audiência realizadas - conciliação na fase de conhecimento 21,1 12,7

639Sessões de audiência realizadas - conciliação na fase de execução 53,3 32,1

2.251Sessões de audiência realizadas - una + instrução 187,6 112,9

892Sessões de audiência realizadas - conciliação conhecimento + execução 74,3 44,7

598Dias-Juiz 49,8 ---

Audiências - Informações do TRT15 Quantidade
Média Mensal

Total RARIA*

Sessões de audiência realizadas - inicial 123.476 72,5 43,9

Sessões de audiência realizadas - instrução 91.123 49,6 32,4

Sessões de audiência realizadas - una 154.465 84,7 54,9

Sessões de audiência realizadas - conciliação na fase de conhecimento 30.967 16,9 11,0

Sessões de audiência realizadas - conciliação na fase de execução 31.455 17,1 11,2

Sessões de audiência realizadas - una + instrução 245.588 133,8 87,3

Sessões de audiência realizadas - conciliação conhecimento + execução 62.422 34,0 22,2

Dias-Juiz 84.374 46,0 ---

Audiências - Informações do Grupo Quantidade
Média Mensal

Total RARIA*

Sessões de audiência realizadas - inicial 33.081 95,1 55,0

Sessões de audiência realizadas - instrução 23.172 66,6 38,5

Sessões de audiência realizadas - una 33.943 97,5 56,4

Sessões de audiência realizadas - conciliação na fase de conhecimento 6.844 19,7 11,4

Sessões de audiência realizadas - conciliação na fase de execução 10.136 29,1 16,9

Sessões de audiência realizadas - una + instrução 57.115 164,1 95,0

Sessões de audiência realizadas - conciliação conhecimento + execução 16.980 48,8 28,2

Dias-Juiz 18.042 51,8 ---

*Aferição de Resultado Individual Aproximado

*Aferição de Resultado Individual Aproximado

*Aferição de Resultado Individual Aproximado

17Vara do Trabalho de Capivari - 0039

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Aferição de Resultados)

10.2 - AFERIÇÃO DE RESULTADOS - AUDIÊNCIAS [03/2016 a 02/2017]:

Resumo - Audiências

Audiências

Audiências

C
o
n
c
ili

a
ç
ã
o

C
o
n
h
e
c
.

C
o
n
c
ili

a
ç
ã
o

E
x
e
c
.

In
ic

ia
l

In
s
tr

u
ç
ã
o

U
N

A

T
o
ta

l

03/2016 24 60 91 122 110 407

04/2016 18 70 74 79 131 372

05/2016 38 74 95 110 149 466

06/2016 48 65 64 77 85 339

07/2016 11 2 67 64 74 218

08/2016 6 38 66 108 107 325

09/2016 37 140 136 98 125 536

10/2016 29 29 122 145 126 451

11/2016 15 84 54 113 69 335

12/2016 12 10 54 96 21 193

01/2017 3 0 30 35 21 89

02/2017 12 67 84 134 52 349

Total 253 639 937 1181 1070 4080

Dias-Juiz

Mês/Ano Qtd

03/2016 67

04/2016 57

05/2016 62

06/2016 44

07/2016 34

08/2016 45

09/2016 60

10/2016 62

11/2016 47

12/2016 33

01/2017 33

02/2017 54

Média

Mensal
49,8

Dias-Juiz

18Vara do Trabalho de Capivari - 0039

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Acompanhamento de Metas)

11 - METAS NACIONAIS [01/2016 a 12/2016]:

Julgar quantidade maior de processos de conhecimento do que os distribuídos no ano

Meta 1 [CNJ] - Julgar mais processos que os distribuídos
C

a
s
o

s
 N

o
v
o

s

S
o

lu
c
io

n
a

d
o

s

P
e

n
d

e
n

te
s
 d

e

S
o

lu
ç
ã

o

M
é

d
ia

 M
e

n
s
a

l

d
e

 C
a

s
o

s
 N

o
v
o

s

M
é

d
ia

 M
e

n
s
a

l

d
e

 P
ro

c
e

s
s
o

s

S
o

lu
c
io

n
a

d
o

s

G
ra

u
 d

e

C
u

m
p

ri
m

e
n

to

Não cumprida

Quase cumprida

Cumprida

2848 2757 91 237 230 97 %

Meta 2 [CNJ] - Julgar processos mais antigos

Identificar e julgar, até 31/12/2016, pelo menos, 90% dos processos distribuídos até 31/12/2014

P
ro

c
e

s
s
o

s

d
is

tr
ib

u
íd

o
s
 a

té

3
1

/1
2

/2
0

1
4

S
o

lu
c
io

n
a

d
o

s

P
e

n
d

e
n

te
s
 d

e

S
o

lu
ç
ã

o

M
é
d
ia

 M
e
n
s
a
l
d
e

P
ro

c
e
s
s
o
s

S
o
lu

c
io

n
a
d
o
s
 (

T
o
ta

l)

G
ra

u
 d

e

C
u

m
p

ri
m

e
n

to

M
é
d
ia

 M
e
n
s
a
l
d
e

P
ro

c
e
s
s
o
s

S
o
lu

c
io

n
a
d
o
s

(M
e
ta

 2
)

M
e

ta

T
a

x
a

 d
e

s
o

lu
ç
õ

e
s

M
e

ta
 2

 x
 T

o
ta

l*

Cumprida

Não cumprida

Quase cumprida

100 %2349 2364 0 230 662114 29 %

Meta 5 [CNJ] - Impulsionar processos à execução
Baixar em 2016 quantidade maior de processos de execução do que o total de

casos novos de execução no ano corrente

E
x
e

c
u

ç
õ

e
s

In
ic

ia
d

a
s

E
x
e

c
u

ç
õ

e
s

B
a

ix
a

d
a

s

E
x
e

c
u

ç
õ

e
s

P
e

n
d

e
n

te
s

M
é

d
ia

 M
e

n
s
a

l

d
e

 E
x
e

c
u

ç
õ

e
s

In
ic

ia
d

a
s

M
é

d
ia

 M
e

n
s
a

l

d
e

 E
x
e

c
u

ç
õ

e
s

B
a

ix
a

d
a

s

G
ra

u
 d

e

C
u

m
p

ri
m

e
n

to

Não cumprida

Quase cumprida

Cumprida

1616 880 736 135 73 54 %

19Vara do Trabalho de Capivari - 0039

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Acompanhamento de Metas)

11 - METAS NACIONAIS [01/2016 a 12/2016]:

Meta 6 [CNJ] - Priorizar o julgamento das ações coletivas

Identificar e julgar, até 31/12/2016, as ações coletivas distribuídas até 31/12/2013
P

ro
c
e

s
s
o

s

p
e

n
d

e
n

te
s
 e

m

3
1

/1
2

/2
0

1
3

P
ro

c
e
s
s
o
s

s
o
lu

c
io

n
a
d
o
s
 a

 p
a
rt

ir

d
e
 0

1
/0

1
/2

0
1
4

G
ra

u
 d

e

C
u

m
p

ri
m

e
n

to

P
e
n
d
e
n
te

s
 d

e

S
o
lu

ç
ã
o

(e
-G

e
s
tã

o
)

P
e
n
d
e
n
te

s
 d

e

S
o
lu

ç
ã
o

(C
a
lc

u
la

d
o
)

Cumprida

Quase cumprida

Não cumprida

15 15 100 %00

Meta 5 [JT] - Tempo médio de Duração do Processo - Conhecimento

Reduzir em 2% o prazo médio em relação ao ano base 2014 [TMDP1c]

P
ra

z
o

 M
é

d
io

 e
m

2
0

1
4

P
ra

z
o

 M
é

d
io

 e
m

2
0

1
6

G
ra

u
 d

e

C
u

m
p

ri
m

e
n

to

M
e

ta

Não cumprida

Quase cumprida

Cumprida

263 219 100 %258

20Vara do Trabalho de Capivari - 0039

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

12 - ARRECADAÇÃO

(fonte: e-Gestão)

[03/2016 a 02/2017]:

CUSTAS
IMPOSTO DE

RENDA
CONTRIBUIÇÃO

PREVIDENCIÁRIA
EMOLUMENTOS

R$ 163.037,96 R$ 22,12 R$ 2.882.449,27R$ 600.253,67

21Vara do Trabalho de Capivari - 0039